25. Missa in honorem B. M. V. Reginae Pacis (1940)

Introitus (Gen. 9,13)

Arcum meum ponam in nubibus, et erit signum foederis inter me et terram.

(Ps. 28). Dominus virtutem populo suo dabit. Dominus benedicet populo suo in pace.

Gloria ...

Meinen Bogen will ich in die Wolken setzen, und er sei zum Bundeszeichen zwischen mir und der Erde.

(Ps. 28) Der Herr wird Seinem Volke Kraft verleihen. Der Herr wird Sein Volk mit Frieden segnen.

Ehre ...

Oratio

*

Deus qui per Unigenitum tuum pacem hominibus misericorditer largiri dignatus es, concede nobis, intercedente beata Maria semper Virgine, ut tanti muneris gratia constanter perfruentes in terris, aeternae pacis gaudia consequi mereamur in coelis.

Per eundem ...

O Gott, der Du in Deiner Barmherzigkeit geruhst, durch Deinen eingeborenen Sohn den Menschen den Frieden zu schenken: gewähre uns auf die Fürbitte der seligen, allzeit jungfräulichen Maria, die Gnade eines so großen Geschenkes auf Erden beständig zu genießen und die Freuden des ewigen Friedens im Himmel zu verdienen.

Durch denselben ...

Epistel (Gen. 9,12–16)

*

Dixitque Deus: Hoc signum foederis quod do inter me et vos, et ad omnem animam viventem, quae est vobiscum, in generationes sempiternas. Arcum meum ponam in nubibus, et erit signum foederis inter me et inter terram. Cumque obduxero nubibus coelum, apparebit arcus meus in nubibus: Et recordabor foederis mei vobiscum, et cum omni anima vivente, quae carnem vegetat: et non erunt ultra aquae diluvii ad delendum universam carnem. Eritque arcus in nubibus, et videbo illum, et recordabor foederis sempiterni quod pactum est inter Deum et inter omnem animam viventem universae carnis quae est super terram.

Und Gott sprach: Dies ist das Zeichen des Bundes, den ich zwischen mir und euch errichte und für jede lebende Seele, die bei euch ist, auf ewige Geschlechter: Meinen Bogen will ich in die Wolken setzen, und er soll das Zeichen des Bundes sein zwischen mir und der Erde. Wenn ich den Himmel mit Wolken überziehe, wird mein Bogen in den Wolken erscheinen. Und ich werde meines Bundes mit euch gedenken und mit jeder lebenden Seele, die das Fleisch belebt: und es wird fortan keine Wasserflut mehr kommen, alles Fleisch zu vertilgen. Der Bogen wird in den Wolken stehen, und ich werde ihn sehen und des ewigen Bundes gedenken, der geschlossen ward zwischen Gott und jeder lebenden Seele in allem Fleisch auf Erden.

Graduale (Eccli. 43,12/13)

Apoc. 4,3

Vide arcum, et benedic eum, qui fecit illum: valde speciosus est in splendore suo.